
ДЗЕРЖИНСК

Администрация города Дзержинска 
Нижегородской области

ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ

П Р И К А З

d 0  '/ £ /  № У ~ У / '

г п
Об итогах школьного этапа всероссийской 

олимпиады школьников по русскому языку 
в 2021-2022 учебном году

В соответствии с Порядком проведения всероссийской олимпиады 
школьников, утвержденным приказом Министерства просвещения Российской 
Федерации от 27 ноября 2020 года № 678, приказом департамента образования 
администрации города Дзержинска от 03 сентября 2021 года № 486-п «О 
проведении школьного этапа всероссийской олимпиады школьников на 
территории городского округа город Дзержинск в 2021-2022 учебном году» 07 
октября 2021 года состоялся школьный этап всероссийской олимпиады 
школьников (далее - Олимпиада) по русскому языку, в котором приняли 
участие 3341 учащийся 4-11 классов из 40 общеобразовательных организаций.

На основании результатов . Олимпиады, представленных жюри 
(протоколы от 13 октября 2021 года),
ПРИКАЗЫВАЮ:
1.Утвердить результаты Олимпиады по русскому языку среди учащихся 4-11 
классов (Приложение № 1).
2. Опубликовать на официальном сайте департамента образования 
администрации города Дзержинска (http://www.soido.ru) рейтинговые списки 
участников Олимпиады по русскому языку.
3.Установить необходимое для участия в муниципальном этапе Олимпиады по 
русскому языку количество баллов: в 7 классе - не менее 38 баллов, в 8 классе 
- не менее 24 баллов, в 9 классе - не менее 70 баллов, в 10 классе - не менее 55 
баллов, в 11 классе - не менее 50 баллов. Список участников утвердить 
(Приложение № 2).

http://www.soido.ru


2

4.Контроль за исполнением приказа возложить на Ю.А.Барка, заместителя 
директора департамента, начальника отдела общего и дополнительного 
образования.

Директор департамента О.В.Палеева



3

Приложение № 1 
к приказу департамента образования 
администрации города Дзержинска
ОТ №  S~7^^

Результаты Олимпиады по русскому среди учащихся 4 классов

№ п/п Фамилия, имя, отчество № 0 0 Класс Статус
1. Краева Татьяна Александровна 1 4 победитель
2. Каширин Егор Александрович 1 4 победитель
3. Гоголкина Ольга Сергеевна 1 4 призер
4. Малай Валерия Алексеевна 1 4 призер
5. Байкина Алёна Алексеевна 1 4 призер
6. Вилкова Софья Михайловна 2 4 победитель
7. Зибиров Данис Дамирович 2 4 победитель
8. Кутазов Евгений Сергеевич 2 4 победитель
9. Сухарева Анастасия Денисовна 2 4 победитель
10. Апаев Михаил Сергеевич 2 4 призер
11. Елин Владислав Алексеевич 2 4 призер
12. Зотов Никита Дмитриевич 2 4 призер
13. Лобанова София Максимовна 2 4 призер
14. Перелыгина Алиса Александровна 2 4 призер
15. Перминова Серафима Андреевна ■ 2 4 призер
16. Рядченко Юлия Станиславовна 2 4 призер
17. Аржакова Валерия Алексеевна 2 4 призер
18. Барынкина Екатерина Игоревна 2 4 призер
19. Бородатов Артём Павлович 2 4 призер
20. Еремеева Мария Павловна 2 4 призер
21. Мингазова Полина Антоновна 2 4 призер
22. Ракитенко Дмитрий Васильевич 2 4 призер

' 23. Руина Кристина Максимовна , 2 4 призер
24. Симонов Александр Александрович 2 4 призер
25. Шарова Ирина Алексеевна 3 4 победитель
26. Гришунина Дарья Алексеевна 3 4 победитель
27. Г аланов Дмитрий Ильич 3 4 призер
28. Гренков Артем Кириллович 3 4 призер
29. Fорохов Сергей Дмитриевич 3 4 призер
30. Питиримова Ульяна Александровна 4 4 победитель
31. Сахарова Дарья Александровна 4 4 призер
32. Макшаева Варвара Владимировна 4 4 призер
33. Вилкова Дарья Игоревна 5 4 победитель
34. Комарова Василиса Алексеевна 5 4 призер
35. Дрягина Елизавета Юрьевна 5 4 призер
36. Гуменюк Софья Андреевна 6 4 победитель



4

37. Бутиков Егор Иванович 7 4 победитель
38. Гвозденко Александр Сергеевич 7 4 победитель
39. Прыгунова Варвара Юрьевна 7 4 победитель
40. Каушина Полина Вадимовна 7 4 победитель
41. Мизонов Андрей Александрович 7 4 призер
42. Пикунова Александра Максимовна 7 4 призер
43. Клюева Екатерина Андреевна 7 4 призер
44. Архипов Даниил Антонович 7 4 призер
45. Финогеев Артем Алексеевич 7 4 призер
46. Шигонцева Василиса Николаевна 7 4 призер
47. Беспалова Злата Александровна 7 4 призер
48. Камзолова Дарья Евгеньевна 7 4 призер
49. Шулаев Семен Артурович 9 4 победитель
50. Дубовицкий Матвей Игоревич 9 4 призер
51. Нустрова Ксения Александровна 9 4 призер
52. Юферев Кирилл Евгеньевич 10 4 победитель
53. Семина Валерия Владимировна 10 4 победитель
54. Солуянов Кирилл Александрович 10 4 призер
55. Щеглов Ярослав Андреевич 10 4 призер
56. Дмитриева Елизавета Сергеевна 10 4 призер
57. Аверин Кирилл Юрьевич 10 4 призер
58. Бойтякова Милена Михайловна 12 4 победитель
59. Мустафина Анастасия Максимовна 12 4 победитель
60. Молева Валерия Александровна 12 4 призер
61. Васюкова Милена Дмитриевна 12 4 призер
62. Ватагина Ксения Андреевна 13 4 победитель
63. Лебедева Вероника Евгеньевна 13 4 победитель
64. Александрова Алиса Александровна 13 4 призер
65. Прямова Дарья Максимовна 13 4 призер
66. Панкратов Александр Иванович 13 4 призер
67. Калаганов Денис Александрович 14 4 победитель
68. Булина Анастасия Максимовна 14 4 победитель
69. Емелина Яна Владимировна 14 4 победитель
70. Урусова Виктория Денисовна 14 4 победитель
71. Филатова Варвара Андреевна 14 4 призер
72. Борт Кристина Алексеевна 14 4 призер
73. Сергеева Юлия Евгеньевна 14 4 призер
74. Маленда Валерия Алексеевна 14 4 призер
75. Домнина Евгения Павловна 14 4 призер
76. Коробова Анастасия Александровна 16 4 победитель
77. Мигунова Валерия Андреевна ; 16 4 призер
78. Балашова Дарья Сергеевна 16 4 призер
79. Лоншакова Мария Владимировна 16 4 призер
80. Удалова София Михайловна 17 4 победитель



5

81. Бутузова Анастасия Александровна, 17 4 призер
82. Каргу Михаил Романович 17 4 призер
83. Козлова Екатерина Алексеевна 17 4 призер
84. Fаранина Екатерина Владимировна 18 4 победитель
85. Чибирева Варвара Александровна 18 4 победитель
86. Еронина Юлия Александровна 18 4 призер
87. Красильникова Полина Ивановна 18 4 призер
88. Исунов Даниил Павлович 20 4 победитель
89. Азов Артём Александрович 20 4 победитель
90. Трушков Артемий Ильич 20 4 призер
91. Горбачева Алена Сергеевна 20 4 призер
92. Куюмова Марина Дмитриевна 20 4 призер
93. Дьяков Андрей Алексеевич 20 4 призер
94. Данилова Алёна Ивановна 20 4 призер
95. Козлова Ксения Евгеньевна 21 4 победитель
96. Молев Матвей Сергеевич 21 4 победитель
97. Козлова Варвара Евгеньевна 21 4 призер
98. Болеева Василиса Сергеевна 21 4 призер
99. Жмакин Дмитрий Владимирович 21 4 призер
100. Погодина Виктория Сергеевна 21 4 призер
101. Максименко Злата Андреевна 22 4 победитель
102. Ерина Анастасия Денисовна 22 4 победитель
103. Селихова Дарья Романовна 22 4 победитель
104. Жариков Савелий Максимович 22 4 призер
105. Миняев Тимофей Евгеньевич 22 4 призер
106. Пегеева Елизавета Михайловна 22 4 призер
107. Апаева Валерия Максимовна 22 4 призер
108. Штырева Мария Семеновна 22 4 призер
109. Веремеев Пётр Ильич 22 4 призер

110. Дауменова Алена Дмитриевна : 23 4 победитель
111. Шерстов Даниил Павлович 23 4 победитель
112. Чернова Вероника Дмитриевна 23 4 призер
ИЗ. Павлова Вера Викторовна 23 4 призер
114. Якимов Максим Игоревич 23 4 призер
115. Аряшев Данила Андреевич 24 4 победитель
116. Беззубов Fлеб Константинович 25 4 победитель
117. Еалушков Вячеслав Александрович 25 4 призер
118. Апексимов Вячеслав Ильич 25 4 призер
119. Белова Кирилл Андреевич 26 4 победитель
120. Пискун Карина Захарова 26 4 призер
121. Платонов Иван Александрович 27 4 победитель
122. Рыбкин Андрей Владимирович 27 4 победитель
123. Соколов Даниил Антонович 27 4 призер
124. Савельева Злата Сергеевна 27 4 призер



6

125. Самусева Анастасия Денисовна 27 4 призер
126. Сергиенкова Полина Андреевна 29 4 победитель
127. Явров Сергей Сергеевич 30 4 победитель
128. Еськов Вадим Евгеньевич 30 4 победитель
129. Молева Дарья Андреевна 30 4 призер
130. Архипов Павел Сергеевич 30 4 призер
131. Булдаков Артём Сергеевич 30 4 призер
132. Сташенко Евгений Александрович 32 4 победитель
133. Бухалова Анжела Андреевна 32 4 призер
134. Демин Егор Витальевич' 32 4 призер
135. Еолубев Никита Александрович 33 4 победитель
136. Майорова Виктория Георгиевна 33 4 победитель
137. Пугина Милана Константиновна 33 4 призер
138. Бакулина Мария Андреевна 33 4 призер
139. Бараковская Екатерина Николаевна 33 4 призер
140. Башкиров Михаил Александрович 34 4 победитель
141. Ковалева Кристина Алексеевна 34 4 призер
142. Архипов Денис Алексеевич 35 4 победитель
143. Дмитриева Полина Александровна 36 4 победитель
144. Соколова София Андреевна 36 4 победитель
145. Сафронова Александра Александровна 36 4 призер
146. Еоворухин Матвей Сергеевич 36 4 призер
147. Степанян Валерий Тигранович 36 4 призер
148. Яблокова Валерия Романовна 36 4 призер
149. Елазкова Елизавета Андреевна 37 4 победитель
150. Конарева Елизавета Евгеньевна 37 4 победитель
151. Мурыгина Юлия Дмитриевна 37 4 победитель
152. Васильев Дмитрий Алексеевич 37 4 призер
153. Лапина Елизавета Максимовна 37 4 призер
154. Лазаренко Олеся Александровна 37 4 призер
155. Пасякин Василий Дмитриевич 37 4 призер
156. ГЦелконогов Савелий Ильич 37 4 призер
157. Антишин Никита Витальевич 37 4 призер
158. Махмудов Мурад Эльчинович 37 4 призер
159. Постников Егор Игоревич 38 4 победитель
160. Соловьева Александра Олеговна 38 4 победитель
161. Чежидова Анастасия Максимовна 38 4 победитель
162. Дятлова Алла Ивановна 38 4 призер
163. Лозовая Арина Артемовна 38 4 призер
164. Арефьев Арсений Юрьевич 38 4 призер
165. Еурлева Елизавета Михайловна 38 4 призер
166. Калмыков Владислав Алексеевич 38 4 призер
167. Картушин Арсений Владимирович 38 4 призер
168. Нажимова Любовь Андреевна 38 4 призер



7

169. Мустафина Алина Ринатовна 39 4 победитель
170. Кондратов Иван Николаевич 39 4 победитель
171. Сорокина Виктория Ильинична 39 4 победитель
172. Волкова Анна Александровна 39 4 победитель
173. Мутилин Гордей Дмитриевич 39 4 победитель
174. Жукова София Артемовна 39 4 призер
175. Исаков Никита Павлович 39 4 призер
176. Козина Анастасия Сергеевна 39 4 призер
177. Карпов Александр Григорьевич 39 4 призер
178. Нагаева Алиса Александровна 39 4 призер
179. Акобян Карина Казаровна 39 4 призер
180. Беленкова Виктория Сергеевна 39 4 призер
181. Березкина Полина Юрьевна 39 4 • призер
182. Перегудова Вероника Сергеевна 39 4 призер
183. Серикова Анастасия Максимовна 39 4 призер
184. Каширина Карина Андреевна 40 4 победитель
185. Левашова Александра Николаевна 40 4 победитель
186. Николаева Мария Владимировна 40 4 призер
187. Рябова Екатерина Денисовна 40 4 призер
188. Аслан Лилия Маратовна 40 4 призер
189. Буданцева София Александровна 68 4 победитель
190. Кузьмина Анастасия Михайловна 68 4 призер
191. Черепов Максим Павлович 68 4 призер
192. Игнатьев Иван Михайлович 68 4 призер
193. Fромова Анастасия Дмитриевна 70 4 победитель
194. Дубровина Ульяна Дмитриевна 70 4 призер
195. Антонова Виктория Александровна 71 4 победитель
196. Фадеев Роман Романович 144 4 победитель
197. Елебова Софья Валерьевна 144 4 призер
198. Киселева Елизавета Антоновна ПЕ 4 победитель
199. Буреев Ееоргий Андреевич ПЕ 4 победитель
200. Есхожина Милана Руслановна ПЕ 4 призер
201. Педро Артемий Игоревич ПЕ 4 призер
202. Шеблева Ева Викторовна Лобач 4 победитель

Результаты Олимпиады по русскому языку среди учащихся 5 классов
№ п/п Фамилия, имя, отчество № 0 0 Класс Статус

203. Кобызева Ирина Сергеевна 2 5 победитель
204. Мелехин Арсений Кириллович 2 5 победитель
205. Шулешова Мария Михайловна 2 5 призер
206. Егорова София Андреевна 2 5 призер
207. Моисеев Даниил Евгеньевич 2 5 призер
208. Черепахина Анастасия Дмитриевна 2 5 призер
209. Сергеева Лия Артемовна 3 5 победитель



8

210. Абронова Александра Ибрагимовна 3 5 призер
211. Тармышева Анна Антоновна 4 5 победитель
212. Андроник Вероника Викторовна 4 5 призер
213. Бурлака Илья Егорович . 5 5 победитель
214. Легошина Дарья Николаевна 6 5 победитель
215. Кауркин Кирилл Ильич 7 5 победитель
216. Шевелева Мария Евгеньевна 7 5 призер
217. Лаптева Виктория Сергеевна 7 5 призер
218. Еустова Виктория Максимовна 7 5 призер
219. Тормышева Анна Дмитриевна 9 5 победитель
220. Айдов Макар Михайлович 9 5 победитель
221. Елшина Анастасия Дмитриевна 9 5 победитель
222. Воронцов Михаил Алексеевич 9 5 призер
223. Мариничев Егор Михайлович 9 5 призер
224. Назарбоева Мадина бону Мансур кизи 9 5 призер
225. Смирнова Карина Андреевна 9 5 призер
226. Щетинина Анастасия Владимировна 9 5 призер
227. Тимофеев Илья Алексеевич 10 5 ’ победитель
228. Спиридонов Дмитрий Сергеевич 12 5 победитель
229. Балабанова Светлана Александровна 12 5 призер
230. Бекетова Яна Витальевна 12 5 призер
231. Спичаков Артем Александрович 12 5 призер
232. Дорничева Владислава Алексеевна 13 5 победитель
233. Лёшина Арина Дионисовна 14 5 победитель
234. Еорюнова Дарья Сергеевна 14 5 призер
235. Грушина Карина Максимовна 14 5 призер
236. Личенко Карина Анатольевна 16 5 победитель
237. Идрисов Айдар Дамирович 16 5 призер
238. Дворецкая Алиса Артуровна 17 5 победитель
.239. Федонюк Кирилл Алексеевич 17 5 • победитель
240. Ушаков Матвей Александрович 17 5 призер
241. Денисова Софья Михайловна 17 5 призер
242. Дубровина Ирина Максимовна 18 5 победитель
243. Каравашкина Анна Михайловна 18 5 победитель
244. Домовенко Иван Денисович 18 5 призер
245. Парфёнова Надежда Юрьевна 18 5 призер
246. Живайкина Александра Михайловна 18 5 призер
247. Тимина Анастасия Викторовна 18 5 призер
248. Клюев Сергей Андреевич 18 5 призер
249. Смирнов Евгений Дмитриевич 20 5 победитель
250. Кириллова Марьяна Александройна ' 20 5 призер
251. Крупчатникова Диана Дмитриевна 20 5 призер
252. Бессонова Екатерина Сергеевна 20 5 . призер
253. Полозов Александр Сергеевич 21 5 . победитель



9

254. Савинова Анастасия Анатольевна 21 5 победитель
255. Трофимова Надежда Александровна 21 5 победитель
256. Селезнёва Вероника Александровна 21 5 призер
257. Старкова Маргарита Дмитриевна 21 5 призер
258. Сафонов Артём Сергеевич 21 5 призер
259. Киреев Василий Владимирович 21 5 призер
260. Филиппова Арина Игоревна 22 5 победитель
261. Авдеева Антонина Георгиевна 22 5 победитель
262. Храброва Елизавета Алексеевна 22 5 призер
263. Герцун Николай Евгеньевич 22 5 призер
264. Водопьянова Анна Сергеевна 22 5 призер
265. Еогулина Евгения Михайловна 23 5 победитель
266. Рыбина Екатерина Владимировна 23 5 призер
267. Кулаева Злата Алексеевна 23 5 призер
268. Ярославцева Алина Алексеевна 23 5 призер
269. Уланова Ульяна Анатольевна 24 5 победитель
270. Воробьев Егор Михайлович 24 5 призер
271. Армянинова Анна Андреевна 25 5 победитель
272. Сёмкина Полина Сергеевна 25 5 призер
273. Николаев Максим Александрович 26 5 победитель
274. Старостин Демид Александрович 27 5 победитель
275. Ховрякова Александра Романовна 30 5 победитель
276. Веденеева Светлана Дмитриевна 30 5 призер
277. Рошка Дарья Сергеевна 30 5 призер
278. Окутина Елизавета Сергеевна 30 5 призер
279. Синяева Арина Андреевна 32 5 победитель
280. Куликов Дмитрий Николаевич 33 5 победитель

281.
Манина Виктория Антоновна 33 5 победитель

282. Мальцева Ксения Игоревна 33 5 призер
283. Фатехова Лилия Хайдяровна 33 5 призер
284. Шейна Дарья Артемовна , ■ '33 5 призер
285. Соколова Алена Андреевна 34 5 победитель

286. Пугачева Елизавета Николаевна 35 5 ■ победитель

287. Лисина Дарья Дмитриевна 36 5 победитель
288. Государева Василиса Алексеевна 36 5 победитель
289. Шустова Анастасия Сергеевна 36 5 призер
290. Левина Валерия Вячеславовна 36 5 призер
291. Сухарникова Елизавета Александровна 36 5 призер
292. Телков Егор Михайлович 36 5 призер
293. Китаева Полина Дмитриевна 37 5 победитель
294. Андреев Андрей Антонович 37 5 призер
295. Милютин Михаил Иванович 37 5 призер
296. Иноземцева Ирина Игоревна 37 5 призер



10

297. Петелина Анастасия Андреевна 38 5 победитель
298. Стенькина Екатерина Максимовна 38 5 победитель
299. Козинов Даниил Дмитриевич 38 5 победитель
300. Строганова Евгения Андреевна 38 5 призер
301. Павлова Елизавета Андреевна 38 5 призер
302. Ильин Николай Алексеевич 38 5 призер
303. Корсикова Маргарита Вячеславовна 38 5 призер
304. Кобяков Артем Дмитриевич 38 5 призер
305. Гурьева Анна Валерьевна 38 5 призер
306. Рогожина Мария Алексеевна 38 5 призер
307. Однокоз Елена Сергеевна 39 5 победитель
308. Вдовина Анастасия Вячеславовна 39 5 победитель
309. Еолубева Марианна Антоновна ч 39 5 победитель
310. Зайцев Семен Вячеславович 39 5 призер
311. Носов Дмитрий Максимович 39 5 призер
312. Кирюкова Вероника Сергеевна 39 5 призер
313. Черемисинова Алина Александровна 39 5 призер
314. Волкова Мария Сергеевна 40 5 победитель
315. Семенова Милана Александровна 40 5 призер
316. Бибина Дарья Максимовна 68 5 победитель
317. Абовян Наре Ашотовна 68 5 призер
318. Воронина Арина Валерьевна 70 5 победитель
319. Береснева Ирина Павловна 70 5 призер
320. Строкина Ульяна Витальевна 70 5 призер
321. Чистякова Мария Алексеевна 71 5 победитель
322. Сидорова Василиса Владимировна Лобач 5 • победитель
323. Сидорова Варвара Владимировна Лобач 5 призер
324. Баранова Златослава Павловна Лобач 5 призер
325. Корякин Федор Алексеевич ПЕ 5 победитель
326. Железнов Алексей Михайлович ПЕ 5 призер

Результаты Олимпиады по русскому языку среди учащихся 6 классов
№ п/п Фамилия, имя, отчество № 0 0 Класс Статус

327. Малахов Арсентий Владиславович 1 6 победитель
328. Солдатова Милана Алексеевна 1 6 призер
329. Котельникова Ксения Александровна 2 6 победитель
330. Ветюгова Ульяна Павловна 2 6 победитель
331. Реймова Зарина Ринатовна 2 6 призер
332. Кумыкова Вероника Руслановна , 2 6 призер
333. Стукалина Полина Александровна 3 6 победитель
334. Лядова Мария Сергеевна 3 6 призер
335. Морина Анна Антоновна 4 6 победитель
336. Елфимова Мария Владимировна 4 6 призер
337. Самсонова Вероника Дмитриевна 4 6 призер



11

338. Тарасов Артём Михайлович 4 6 призер
339. Чурушкииа Кира Кирилловна 5 6 победитель
340. Шляпина Яна Александровна 6 6 победитель
341. Аристова Александра Денисовна 7 6 победитель
342. Комарова Елизавета Дмитриевна 7 6 призер
343. Просвирнина Дарья Антоновна 7 6 призер
344. Макашова Ксения Алексеевна 9 6 победитель
345. Зюзина Арина Максимовна 9 6 призер
346. Кузнецов Максим Андреевич 9 6 призер
347. Хрулева Анастасия Николаевна 9 6 призер
348. Абросимова Алина Александровна 10 6 победитель
349. Илюк Дарья Михайловна 12 6 победитель
350. Сидоренко Мирослава Владимировна 12 6 призер
351. Климов Максим Евгеньевич 12 6 призер
352. Волкова Анна Сергеевна 13 6 победитель
353. Аксенов Дмитрий Анатольевич 13 6 призер
354. Плаксина Виктория Алексеевна 14 6 победитель
355. Жидкова Елизавета Алексеевна 16 6 победитель
356. Целикова Арина Сергеевна 16 6 призер
357. Комаров Алексей Андреевич 16 6 призер
358. Цвик Полина Максимовна 16 6 призер
359. Хорошилова Кристина Сергеевна 17 6 победитель
360. Пестряков Илья Владимирович 17 6 призер
361. Ваганова Софья Николаевна 18 6 победитель
362. Курицын Матвей Сергеевич 18 6 призер
363. Щегалева Камиля Дамировна 18 6 призер
364. Чалова Екатерина Александровна •18 6 призер
365. Осипова Светлана Александровна 20 6 победитель
366. Игнаткина Анастасия Дмитриевна 20 6 призер
367. Парамонов Андрей Артемович 21 6 победитель
368. Волкова Дарья Алексеевна 21 6 призер
369. Шарыгина Елизавета Алексеевна 21 6 призер
370. Федулина Арина Михайловна 22 6 победитель
371. Артамонова Мария Михайловна 22 6 победитель
372. Терентьева Елизавета Александровна 22 6 победитель
373. Титов Ярослав Сергеевич 22 6 призер
374. Павлова Софья Алексеевна 22 6 призер
375. Пантелеева Полина Дмитриевна 22 6 призер
376. Андреева Мария Сергеевна 22 6 призер
377. Хромова Василиса Олеговна 22 6 призер
378. Филатова Софья Михайловна 23 6 победитель

379. Столесникова Софья Андреевна 23 6 победитель

380. Савинова Владислава Алексеевна 23 6 призер.
381. Сатаева Аксиния Сергеевна : , 23 6 призер



12

382. Зотова Вероника Алексеевна 23 6 призер
383. Федюнин Данила Юрьевич 24 6 победитель
384. Белова Арина Александровна 26 6 победитель
385. Романчева Олеся Сергеевна 27 6 победитель
386. Страхов Михаил Дмитриевич 27 6 победитель
387. Вершинина Яна Андреевна 27 6 призер
388. Хадкевич Надежда Андреевна ; 27 6 призер
389. Явров Борис Сергеевич 30 6 победитель
390. Войнова София Алексеевна 30 6 призер
391. Устюжанцева Анна Дмитриевна 30 6 призер
392. Пивняк Корней Николаевич 30 6 призер
393. Витковская Кристина Алексеевна 32 6 победитель
394. Шевченко Глеб Сергеевич 32 6 призер
395. Харитонова Ксения Сергеевна 32 6 призер
396. Русяева Валентина Сергеевна 32 6 призер
397. Волкова Арина Дмитриевна 33 6 победитель
398. Садчиков Сергей Никитич 34 6 победитель
399. Лакеев Илья Евгеньевич - 35 6 победитель
400. Новиков Дмитрий Николаевич 35 6 призер
401. Коенов Александр Иванович 36 6 победитель
402. Дмитриев Данила Евгеньевич 36 6 победитель
403. Федотова Полина Игоревна 36 6 победитель
404. Шушарин Матвей Ильич 36 6 призер
405. Лушин Александр Александрович 36 6 призер
406. Юдаева Диана Денисовна 36 6 призер
407. Морозкин Егор Викторович 36 6 призер
408. Максимова Елизавета Павловна 36 6 призер
409. Никитина Анастасия Александровна 37 6 победитель
410. Лунюшкина Елизавета Игоревна 37 6 победитель
411. Коротина Евгения Сергеевна 37 6 призер
412. Лучкина Иоланта Александровна 37 6 призер
413. Митрофанова Алина Андреевна 37 6 призер
414. Шарапанова Алиса Евгеньевна 38 6 победитель
415. Максимов Иван Дмитриевич 38 6 победитель
416. Юрина Мария Витальевна 38 6 ' победитель
417. Безрукова Дарья Дмитриевна 38 6 призер
418. Шакерова Майя Ильдаровна 38 6 призер
419. Карасева Екатерина Вадимовна 38 6 призер
420. Хайдукова Софья Алексеевна 38 6 призер
421. Макарова Виктория Ильинична 38 6 призер
422. Сергеева Варвара Максимовна 38 6 призер
423. Труктанова Анна Ивановна 38 6 призер
424. Свиноногова Александра Артемовна 39 6 победитель
425. Цебина Валерия Константиновна 39 6 победитель



13

426. Кочетов Владислав Юрьевич 39 6 призер
427. Чеснокова Василиса Олеговна 39 6 призер
428. Казьмин Данила Дмитриевич 39 6 призер
429. Плеханов Артём Вячеславович 39 6 призер
430. Ащеулов Роман Александрович 39 6 призер
431. Блаженов Ярослав Сергеевич 39 6 призер
432. Нужина Татьяна Алексеевна 39 6 призер
433. Костянова Анастасия Романовна 40 6 победитель
434. Мусина Виктория Маратовна 40 6 призер
435. Черепов Евгений Павлович 68 6 победитель
436. Нечаев Степан Андреевич 68 6 призер
437. Емец Виктория Ильинична 68 6 призер
438. Новикова Екатерина Дмитриевна : 68 6 призер
439. Александрова Ксения Владимировна 70 6 победитель
440. Малькова Дарья Вадимовна 70 6 победитель
441. Пугина Дарья Алексеевна 70 6 призер
442. Новиков Никита Львович 70 6 призер
443. Степанов Александр Александрович 70 6 призер
444. Ерязнова Дарья Дмитриевна 71 6 победитель
445. Календарёва Александра Артёмовна 71 6 призер
446. Шаникова Полина Николаевна Лобач 6 победитель
447. Козлова Екатерина Алексеевна Лобач 6 призер
448. Бардакова Юлия Николаевна Лобач 6 призер
449. Бочкарев Алексей Дмитриевич ПЕ 6 победитель
450. Зеленина Алиса Денисовна ПЕ 6 победитель
451. Козлова Вероника Сергеевна ПЕ 6 призер
452. Кулакова Евгения Сергеевна ПЕ 6 призер
453. Еуськова Анна Эдуардовна ПЕ 6 призер

Результаты Олимпиады по русскому языку среди учащихся 7 классов
№ п/п Фамилия, имя, отчество № 0 0 Класс Статус

454. Шендяпин Семён Станиславович 1 7 победитель
455. Леонтьева Мария Сергеевна 1 7 призер
456. Пономарева Надежда Александровна 1 7 призер
457. Моренкова Екатерина Сергеевна 2 7 победитель
458. Писарева Мария Сергеевна 2 7 победитель
459. Марьин Илья Максимович 2 7 призер
460. Спиридонова Ирина Вячеславовна 2 7 призер
461. Дудоладова Валерия Дмитриевна 2 7 призер

462. Староверова Виктория Михайловна 2 7 призер
463. Малышкина Алена Игоревна 2 7 призер
464. Ларина Лиана Алексеевна 3 7 победитель
465. Петрова Наталья Алексеевна 3 7 призер
466. Бурнева Ирина Николаевна 3 7 призер



14

467. Чахлова Анастасия Сергеевна 3 7 призер
468. Денисова Арина Романовна 4 7 победитель
469. Шляпников Данила Сергеевич 4 7 призер
470. Кульмаева Марина Евгеньевна 6 7 победитель
471. Коновалов Артем Александрович 6 7 призер
472. Степыкина Полина Александровна 7 7 победитель
473. Коткова Татьяна Павловна 7 7 призер
474. Синягина Полина Алексеевна 7 7 призер
475. Домашенков Павел Евгеньевич 7 7 призер
476. Квасова Мария Андреевна 7 7 призер
477. Лелекова Светлана Игоревна 9 7 победитель
478. Чицварина Елена Сергеевна 9 7 призер
479. Лецкий Михаил Дмитриевич 10 7 победитель
480. Марычева Дарья Александровна 12 7 победитель
481. Дидык Алёна Александровна 12 7 призер
482. Мигунов Егор Алексеевич 12 7 призер
483. Смирнова Алина Дмитриевна 12 7 призер
484. Абин Владислав Алексеевич 13 7 победитель
485. Мигачева Ирина Александровна 13 7 призер
486. Чижова Алёна Алексеевна 14 7 победитель
487. Кузнецова Ирина Денисовна 14 7 призер
488. Стряпихина Арина Михайловна 14 7 призер
489. Димакова Варвара Дмитриевна 16 7 победитель

490. Воеводичев Александр Павлович 16 7 призер
491. Кутеев Булат Глебович 17 7 победитель
492. Береснева Виктория Вадимовна 17 7 призер
493. Бухрякова Олеся Сергеевна 17 7 призер
494. Малочкина Юлия Андреевна 18 7 победитель
495. Корнилов Илья Иванович 20 7 победитель
496. Киоткина Анастасия Васильевна 21 7 победитель
497. Корнев Артем Николаевич 21 7 победитель
498. Ларина Дарья Николаевна 21 7 призер
499. Авдиянц София Артемовна 21 7 призер
500. Кудрявцева Мария Владимировна 21 7 призер
501. Семенов Матвей Дмитриевич 21 7 призер
502. Веремеева Вера Ильинична 22 7 победитель
503. Кузнецова Анна Дмитриевна 22 7 призер
504. Сипрова Алиса Андреевна 22 7 призер
505. Самохвалова Маргарита Сергеевна 23 7 победитель
506. Енездова Варвара Алексеевна 23 7 победитель
507. Куликова Ольга Алексеевна 23 7 призер
508. Чахимова Арйна Владимировна 23 7 призер
509. Зыков Дмитрий Андреевич 23 7 призер
510. Белова Ольга Николаевна 24 7 победитель



15

511. Каракина Анастасия Николаевна 26 7 победитель
512. Гвоздаева Катерина Александровна 26 7 призер
513. Говырина Елизавета Дмитриевна 27 7 победитель
514. Старикова Александра Сергеевна 27 7 призер
515. Сорокина Влада Алексеевна 27 7 призер
516. Яшина Арина Андреевна 27 7 призер
517. Кузнецова Ульяна Александровна 29 7 победитель
518. Киричек Варвара Андреевна 30 7 победитель
519. Плющик Дарья Петровна 30 7 призер
520. Дуденкова Арина Ивановна 30 7 призер
521. Батманова Вера Андреевна 32 7 победитель
522. Мусина Марина Антоновна 32 7 призер
523. Богдашкин Владислав Александрович 32 7 призер
524. Попова Екатерина Андреевна 32 7 призер
525. Курылева Арина Сергеевна 33 7 победитель
526. Торотенкова Дарья Денисовна 33 7 призер
527. Докукин Илья Максимович 33 7 призер
528. Богдашкин Александр Евгеньевич .35 7 победитель
529. Ерусланова Александра Николаевна 35 7 призер
530. Фунтиков Даниил Дмитриевич 35 7 призер
531. Куликова Ольга Павловна 36 7 победитель
532. Дмитриев Кирилл Владимирович 36 7 победитель
533. Позднякова Олеся Михайловна 36 7 победитель
534. Еребнева Агата Николаевна 36 7 призер
535. Кузнецов Тимофей Михайлович 36 7 призер
536. Садовникова Екатерина Еригорьевна 36 7 призер
537. Готовяхин Владислав Александрович 36 7 призер
538. Ибадова Кристина Руслановна 36 7 призер
539. Зайцева Ангелика Валерьевна 37 7 победитель
540. Душева Татьяна Романовна 37 7 призер
541. Хромов Матвей Сергеевич 37 7 призер
542. Давыдова Дарина Дмитриевна 37 7 призер
543. Харитонова Мария Андреевна 38 7 победитель
544. Блощицына Екатерина Евгеньевна 38 7 победитель
545. Мочалкин Дмитрий Сергеевич 38 7 победитель
546. Балахнина Лада Владимировна 38 7 победитель
547. Степанова Карина Дмитриевна 38 7 призер
548. Власова Ульяна Вадимовна 38 7 призер
549. Еурлева Валерия Михайловна 38 7 призер
550. Бузин Михаил Вадимович 38 7 призер
551. Парамонова Екатерина Александровна 38 7 призер
552. Мамшова Ксения Алексеевна 38 7 призер
553. Иш Платон Романович 38 7 призер
554. Иванов Максим Олегович 39 7 победитель



16

555. Комаров Артём Ильич 39 7 победитель
556. Королев Кирилл Андреевич 39 7 победитель
557. Курбатов Михаил Михайлович 39 7 победитель
558. Канцерова Ольга Егоровна 39 7 победитель
559. Свиноногова Дарья Артемовна 39 7 призер
560. Черноземова Ксения Романовна 39 7 призер
561. Кузнецова Дарья Сергеевна 39 7 призер
562. Смирнов Артём Игоревич 39 7 призер
563. Благовестников Игорь Дмитриевич 39 7 призер
564. Сердюкова Ксения Сергеевна 39 7 призер
565. Фартушная Вероника Вадимовна 39 7 призер
566. Миттталенков Тимофей Александрович 39 7 призер
567. Сахаров Александр Сергеевич 39 7 призер
568. Радаева Елизавета Владимировна 68 7 победитель
569. Кузьмина Ксения Ильинична 70 7 победитель
570. Куликова Доминика Николаевна 70 7 победитель
571. Кабанова Алина Юрьевна 70 7 призер
572. Арзаева Анастасия Александровна 70 7 призер
573. Варварина Василиса Алексеевна 70 7 призер
574. Турчанинова Лилия Сергеевна 71 7 победитель
575. Сухова Полина Александровна 71 7 призер
576. Мызникова Виктория Сергеевна ■ 71 7 призер
577. Потапов Артем Алексеевич ПЕ 7 победитель
578. Кузнецова Ирина Андреевна ПЕ 7 победитель
579. Сивкова Анастасия Сергеевна ПЕ 7 победитель
580. Торчинский Данила Александрович ПГ 7 призер
581. Аникин Арсений Алексеевич ПЕ 7 призер
582. Копченков Иван Дмитриевич ПЕ 7 призер
583. Веретенникова Варвара Ильинична ПЕ 7 призер
584. Братусенко Полина Максимовна ПЕ 7 призер
585. Сорокоумова Ольга Евгеньевна Лобач 7 победитель

Результаты Олимпиады по русскому языку среди учащихся 8 классов

№ п/п Фамилия, имя, отчество. № 0 0 Класс Статус
586. Сычева Мария Александровна 2 8 победитель
587. Дранишникова Анна Андреевна 2 8 призер
588. Жестков Кирилл Дмитриевич 2 8 призер
589. Слепова Вера Максимовна 3 8 победитель
590. Макжанова Алина Вамилевна 3 8 призер
591. Маракташина Вероника Игоревна 4 8 победитель
592. Сергеева Эвелина Сергеевна 4 8 призер
593. Пушкарев Денис Юрьевич 6 8 победитель
594. Четвертакова Ксения Алексеевна 6 8 призер



17

595. Максимов Игорь Дмитриевич 7 8 победитель
596. Лысенко Дарья Павловна 7 8 призер
597. Почтарь Олеся.Петровна 9 8 победитель
598. Тимофеева Яна Алексеевна 10 8 победитель
599. Голощапова Марьяна Андреевна 10 8 призер
600. Ханис Софья Алексеевна 12 8 победитель
601. Воробьева Татьяна Алексеевна 12 8 призер
602. Носкова Мария Александровна 12 8 призер
603. Шумилова Полина Сергеевна 13 8 победитель
604. Шагин Иван Сергеевич 13 8 призер
605. Беленкова Анастасия Сергеевна 13 8 призер
606. Куракин Андрей Алексеевич 14 8 победитель
607. Белоусова Алёна Александровна' 14 8 призер
608. Ладин Михаил Николаевич 14 8 призер
609. Родионов Дмитрий Александрович 14 8 призер
610. Идрисова Диляра Дамировна 16 8 победитель
611. Маслов Алексей Сергеевич 16 8 призер
612. Красильникова Екатерина Дмитриевна 16 8 призер
613. Алексеева Ирина Алексеевна 18 8 победитель
614. Муравьева Милена Михайловна 20 8 победитель
615. Сиянова Полина Николаевна 21 8 победитель
616. Фирсова Дарья Ильинична 21 8 призер
617. Ермолаева Полина Ивановна 21 8 призер
618. Синицина Анна Дмитриевна 21 8 призер
619. Дёмкина Анна Александровна 22 8 победитель
620. Норина Анна Владимировна 22 8 победитель
621. Павлова Ульяна Александровна 22 8 призер
622. Ирискина Полина Дмитриевна ; 22 8 призер
623. Семенова София Сергеевна 22 8 призер
624. Семенова Анастасия Евгеньевна 22 8 призер
625. Бушуева Виктория Александровна 22 8 призер
626. Солдатова Диана Сергеевна 23 8 победитель
627. Хохлин Максим Сергеевич 23 8 победитель
628. Фазульжанова Анастасия Денисовна 23 8 призер
629. Щеголева Анна Рустамовна 23 8 призер
630. Квасова Ольга Игорена 23 8 призер
631. Сорокина Елизавета Вадимовна 26 8 победитель
632. Еришина Елизавета Михайловна 27 8 победитель
633. Рябова Виктория Сергеевна 27 8 призер
634. Орляков Дмитрий Юрьевич 29 8 победитель
635. Веденеев Сергей Дмитриевич 30 8 победитель
636. Степанова Дарья Михайловна 30 8 призер
637. Кабанова Надежда Владимировна 32 8 победитель
638. Зудилова Дарья Сергеевна 32 8 призер



18

639. Смирнова Светлана Сергеевна 32 8 призер
640. Ратушная Варвара Денисовна 33 8 победитель
641. Анисимова Анна Владимировна 33 8 призер
642. Макрыгина Анна Романовна 33 8 призер
643. Дрозд Карина Сергеевна 33 8 призер
644. Суконкина Карина Александровна 35 8 победитель
645. Синицына Александра Дмитриевна 35 8 призер
646. Ладыгина Анастасия Антоновна 36 8 победитель

647. Зотеева Алина Артемовна 36 8 победитель
648. Кузнецова Полина Дмитриевна 36 8 призер
649. Живодерова Ульяна Денисовна 36 8 призер
650. Ступин Матвей Сергеевич 36 8 призер
651. Саберова Эльвира Равилевна 37 8 победитель
652. Хикмятова Алина Маратовна 37 8 призер
653. Кирьянова Елизавета Ивановна 37 8 призер
654. Меликян Илона Кареновна 37 8 призер
655. Пирожкова Евгения Всеволодовна 38 8 победитель
656. Великанов Владислав Валерьевич 38 8 победитель
657. Кочерова Арина Владимировна; 38 8 победитель
658. Бардин Антон Александрович 38 8 призер
659. Хоменко Михаил Максимович 38 8 призер

660. Пума Арианна 38 8 призер
661. Хорошилова Екатерина Николаевна 38 8 призер
662. Суркова Дарья Дмитриевна 38 8 призер
663. Ковязина Вероника Андреевна 38 8 призер
664. Салятова Ольга Леонидовна 38 8 призер
665. Сенина Ирина Алексеевна 39 8 победитель
666. Рябинина Валерия Сергеевна 39 8 победитель
667. Овчинников Даниил Дмитриевич 39 8 победитель
668. Еинанова Алина Рашидовна 39 8 призер
669. Камалова Алина Рамилевна 39 8 призер
670. Булатова Карина Андреевна 39 8 призер
671. Дежин Сергей Владимирович 39 8 призер
672. Ушакова Екатерина Николаевна 39 8 призер
673. Еременко Алина Александровна 39 8 призер
674. Москвичев Денис Алексеевич 40 8 победитель
675. Еолубева Елена Сергеевна 68 8 победитель
676. Калинина Надежда Сергеевна 70 8 победитель
677. Новожилова Карина Александровна 70 8 призер
678. Михонина Екатерина Андреевна 71 8 победитель
679. Большакова Дарья Игоревна 71 8 призер
680. Телицина Вероника Андреевна Лобач 8 победитель



19

Результаты Олимпиады по русскому языку среди учащихся 9 классов
№ п/п Фамилия, имя, отчество , № 0 0 Класс - Статус

681. Шкарииов Николай Сергеевич 1 9 победитель
682. Хорошев Егор Владимирович 2 9 победитель
683. Суровегин Евгений Иванович 2 9 призер
684. Орлова Алиса Fеоргиевна 2 9 призер
685. Фрякин Кирилл Иванович 2 9 призер
686. Ходалева Мария Сергеевна 3 9 победитель
687. Каташина Виктория Ильинична 3 9 призер
688. Фомина Елизавета Алексеевна 3 9 призер
689. Кручинин Евгений Вячеславович 4 9 победитель
690. Романов Артем Валерьевич 5 9 победитель
691. Кулакова Елизавета Владимировна 6 9 победитель
692. Смирнов Владислав Евгеньевич 7 9 победитель
693. Кошелева Екатерина Ивановна 7 9 призер
694. Скулкина Анна Владимировна 7 9 призер
695. Лебедева Анна Руслановна 7 9 призер
696. Балденкова Алена Антоновна 7 9 призер
697. Короткова Анастасия Романовна 9 9 победитель
698. Елухова Виктория Алексеевна 9 9 призер
699. Баранов Кирилл Ильич 10 9 победитель
700. Хрупков Данила Антонович 10 9 призер
701. Чичков Ярослав Анатольевич 10 9 призер
702. Айбятуллина Алина Руслановна 12 9 победитель
703. Наумова Маргарита Александровна , 12 9 победитель
704. Сметанкин Евгений Александрович 12 9 призер
705. Бесхмельницына Варвара Ивановна 12 9 призер
706. Воронкова Мария Андреевна 12 9 призер
707. Шестаков Никита Дмитриевич 12 9 призер
708. Пономаренко Мария Алексеевна 13 9 победитель
709. Зуев Артем Петрович 14 9 победитель
710. Батунова Елизавета Андреевна 16 9 победитель
711. Федосова Лидия Викторовна 16 9 призер
712. Петрова Елизавета Владимировна 17 9 победитель
713. Хусайнова Алина Андреевна 17 9 призер
714. Колобаев Станислав Андреевич 17 9 призер
715. Бутусов Александр Павлович 18 9 победитель
716. Новикова Ангелина Алексеевна 18 9 призер
717. Теплов Егор Евгеньевич 18 9 призер
718. Решетников Василий Валентинович 20 9 победитель
719. Ломакина Мария Ивановна 21 9 победитель
720. Сорокин Александр Алексеевич 21 9 призер
721. Былкина Полина Александровна 22 9 победитель
722. Митрошкина Карина Игоревна 22 9 призер



20

723. Мышляев Николай Денисович 22 9 призер
724. Верещавина Надежда Юрьевна 22 9 призер
725. Константинова Анна Александровна 23 9 победитель
726. Прокина Яна Сергеевна 23 9 победитель
727. Бубнова Валерия Александровна 23 9 призер
728. Стрельцова Валерия Владимировна 23 9 призер
729. Лобурев Всеволод Павлович 23 9 призер
730. Прохоров Николай Геннадьевич 24 9 победитель
731. Шашков Дмитрий Эдуардович 24 9 призер
732. Яшнова Анна Степановна 25 9 победитель
733. Гакова Диана Ринатовна 26 9 победитель
734. Гаязова Эмилия Дамировна 27 9 победитель
735. Гареева Александра Дмитриевна 27 9 победитель
736. Друппова Арина Дмитриевна 27 9 призер
737. Феденко Мария Сергеевна 27 9 призер
738. Пронченко Анастасия Андреевна 27 9 призер
739. Бастрыкина Алёна Робертовна 30 9 победитель
740. Китаева Ангелина Сергеевна 30 9 призер
741. Васильев Иван Андреевич 30 9 призер
742. Кутыров Андрей Алексеевич 32 9 победитель
743. Евдокимова Полина Алексеевна 33 9 победитель
744. Федотова Дарья Алексеевна 35 9 победитель
745. Меркеева Виктория Андреевна 36 9 победитель
746. Пялина Ксения Михайловна 36 9 победитель
747. Ветрова Ксения Сергеевна 36 9 призер
748. Багаутдинова Валерия Михайловна 36 9 призер
749. Садекова Диляра Ринатовна 36 9 призер
750. Кацан Анастасия Андреевна 36 9 призер
751. Цыплов Артем Алексеевич 37 9 победитель
752. Соколов Егор Алексеевич 37 9 победитель
753. Дмитриева Мария Павловна 37 9 победитель
754. Кулачкин Матвей Сергеевич 37 9 призер
755. Калаганова Анастасия Александровна 37 9 призер
756. Козонина Екатерина Алексеевна 37 9 призер
757. Прокофьева Дарья Андреевна 37 9 призер
758. Курская Камила Денисовна 38 9 победитель
759. Бобкова Ульяна Александровна 38 9 победитель
760. Холодова Полина Максимовна 38 9 победитель
761. Холодова Ольга Антоновна 38 9 призер
762. Килин Арсений Иванович 38 9 призер
763. Голубев Никита Евгеньевич 38 9 призер
764. Логинова Кира Сергеевна 38 9 призер
765. Кобцева Наталья Андреевна 38 9 призер
766. Колесова Екатерина Александровна 38 9 призер



21

767. Сарбаев Александр Сергеевич 39 9 победитель
768. Липкина Ольга Вадимовна 39 9 победитель
769. Бугрина Владислава Андреевна 39 9 победитель
770. Меженков Григорий Алексеевич 39 9 призер
111 . Антонова Екатерина Алексеевна 39 9 призер
772. Хованская Анастасия Ивановна 39 9 призер
773. Шибаев Вениамин Викторович 39 9 призер
774. Усатова Ульяна Артемовна 39 9 призер
775. Шатунова Яна Дмитриевна 39 9 призер
776. Кашина Анастасия Александровна 68 9 победитель
111. Сафронова Анастасия Андреевна 70 9 победитель
778. Самохвалова Полина Александровна 70 9 призер

779. Королева Полина Максимовна 71 9 победитель
780. Неткачева Анна Олеговна 71 9 призер
781. Сытова Софья Сергеевна Лобач 9 победитель
782. Хуртин Матвей Александрович Лобач 9 призер
783. Попков Михаил Александрович ПЕ 9 победитель

Результаты Олимпиады по русскому языку среди учащихся 0 классов
№ п/п Фамилия, имя, отчество' № 0 0 Класс Статус

784. Борисов Иван Павлович 1 10 победитель
785. Каххарова Амина Искандаровна 1 10 призер
786. Бузычкина Варвара Дмитриевна 2 10 победитель
787. Миронов Артём Николаевич 2 10 победитель
788. Трофимов Иннокентий Михайлович 2 10 призер
789. Парфенова Мария Яковлевна 2 10 призер
790. Fорнова Алёна Александровна 2 10 призер
791. Холодкова Полина Андреевна 3 10 победитель
792. Чистова Ксения Артемовна 3 10 призер
793. Мазина Софья Николаевна 4 10 победитель
794. Ерызлова Ксения Александровна 7 10 победитель
795. Кондратова Арина Александровна 7 10 призер
796. Еадкова Ксения Ивановна 7 10 призер
797. Семиков Александр Алексеевич 7 10 призер
798. Ражова Диана Вадимовна 7 10 призер
799. Амирова Элина Наилевна 9 10 победитель
800. Арскова Ксения Алексеевна 12 10 победитель
801. Арскова Кира Алексеевна 12 10 призер
802. Игнатьева Ксения Алексеевна 13 10 победитель

803. Чуракова Диана Ренатовна 14 10 победитель
804. Коченова Дарья Вадимовна 17 10 победитель
805. Шерстнева Евгения Алексеевна 17 10 призер
806. Косарева Светлана Александровна 18 10 победитель
807. Веселовская Алена Алексеевна 18 10 призер



22

808. Абашева Алина Рустамовна 20 10 победитель
809. Бормотова Анна Максимовна 21 10 победитель
810. Гаврилова Вероника Олеговна 21 10 победитель
811. Лисенков Денис Юрьевич 21 10 призер
812. Шевелева Алиса Кирилловна 21 10 призер
813. Курганова Лолита Николаевна 21 10 призер
814. Костина Ольга Александровна 22 10 победитель
815. Кузьмина Анастасия Александровна 22 10 победитель
816. Кабатова Алина Александровна 22 10 призер
817. Челышева Виктория Сергеевна 22 10 призер
818. Тураносова Злата Сергеевна 22 10 призер
819. Сипрова Дарья Сергеевна 23 10 победитель
820. Матвеева Алеся Евгеньевич 23 10 победитель
821. Бочарова Алена Сергеевна 23 10 призер
822. Андреева Екатерина Павловна 23 10 призер
823. Тимофеева Дарья Андреевна 23 10 призер
824. Воробьева Варвара Дмитриевна 26 10 победитель
825. Еорячева Анна Алексеевна 26 10 призер
826. Ефремова Валентина Николаевна 27 10 победитель
827. Торопова Арина Вадимовна 27 10 победитель
828. Корнеева Ксения Николаевна 27 10 призер
829. Еришина Оксана Евгеньевна 27 10 призер
830. Андрух Эстель 27 10 призер
831. Неверт Александр Артурович 29 10 победитель
832. Сябитова Аделина Алиевна 30 10 победитель
833. Денисова Екатерина Сергеевна 33 10 победитель
834. У скова Екатерина Борисовна 33 10 призер
835. Синезубова Мария Андреевна 34 10 победитель
836. Коновалова Арина Игоревна 36 10 победитель
837. Садекова Ильнара Рушановна 36 10 призер
838. Коваленко Светлана Владимировна 36 10 призер
839. Фисенко Анна Дмитриевна 36 10 призер
840. Живилова Анастасия Петровна , 37 10 победитель
841. Исхакова Камиля Тимуровна 37 10 победитель
842. Воробьева Мария Михайловна 37 ю призер
843. Еунько Полина Андреевна 37 10 призер
844. Виноградова Анастасия Андреевна 37 10 призер
845. Патрина Ксения Антоновна 37 10 призер
846. Юферева Арина Игоревна 38 10 победитель
847. Звездкина Валерия Александровна 38 10 призер
848. Ковалева Елена Сергеевна 38 10 призер
849. Юдина Дарья Дмитриевна 39 10 победитель
850. Аверина Дарья Сергеевна 39 10 призер
851. Боброва Полина Сергеевна 39 10 призер
852. Наумов Александр Дмитриевич 40 10 победитель



23

853. Петрова Екатерина Владимировна 40 10 призер
854. Писарева Виктория Александровна ■ 70 10 победитель
855. Филонова Дарья Владимировна 70 10 призер
856. Ерофеева Анастасия Витальевна 71 10 победитель
857. Никонова Полина Семеновна Лобач 10 победитель
858. Пархаев Григорий Юрьевич ПГ 10 победитель
859. Тигин Кирилл Александрович ПГ 10 призер

Результаты Олимпиады по русскому языку среди учащихся 11 классов
№ п/п Фамилия, имя, отчество № 0 0 Класс Статус

860. Гусева Анна Дмитриевна 1 11 победитель
861. Шувалов Артём Владимирович 1 11 призер
862. Мизонова Елена Александровна 2 11 победитель
863. Шушеров Юрий Ильич 2 11 призер
864. Никифорова Эвелина Андреевна 4 11 победитель
865. Бадина Ева Дмитриевна 4 11 призер

866. Чернова Юлия Алексеевна 5 11 победитель
867. Шарапанова Елена Евгеньевна 7 11 победитель
868. Нигматулина Анастасия Сергеевна 7 11 призер
869. Раскин Данила Алексеевич 9 11 победитель
870. Ваулина Аглая Ильинична 9 11 призер
871. Ефремова Анастасия Максимовна 9 11 призер
872. Пензина Екатерина Николаевна 12 11 победитель
873. Кропоткина Любовь Сергеевна 13 11 победитель
874. Заботкина Елизавета Андреевна 14 11 победитель
875. Пликова Софья Алексеевна 16 11 победитель
876. Москаленко Ольга Николаевна 16 11 призер
877. Степанова Екатерина Дмитриевна 1.7 11 победитель
878. Сулейманова Арина Еермановна 18 11 победитель
879. Семёнова Олеся Олеговна 20 11 победитель
880. Рогожина Юлия Алексеевна 20 11 призер
881. Тихончук Анна Дмитриевна 21 11 победитель
882. Жеханов Михаил Дмитриевич 21 11 призер
883. Фатеева Владислава Михайловна 21 11 призер
884. Смирнова Татьяна Викторовна 22 11 победитель
885. Дмитриева Елизавета Андреевна 22 11 победитель
886. Мокина Марина Сергеевна 22 11 призер
887. Смирнов Алексей Андреевич 22 11 призер

888. Митренко Екатерина Александровна 22 11 призер
889. Кочубаева Мария Андреевна 23 11 победитель
890. Полягин Александр Александрович 23 11 призер
891. Бабкова Александра Михайловна 26 11 победитель
892. Миронова Дарья Михайловна 26 11 призер
893. Моренова Елена Алексеевна 27 11 победитель



24

894. Плотникова Кристина Игоревна , 27 11 победитель
895. Леонтьева Ольга Валерьевна 27 11 призер
896. Миронова Полина Сергеевна 27 11 призер
897. Серикова Дарья Алексеевна 27 призер
898. Никаноров Егор Андреевич 30 11 победитель
899. Еуганов Артем Юрьевич 32 11 победитель
900. Русяева Дарья Сергеевна 32 11 призер
901. Лытова Дарья Михайловна 34 11 победитель
902. Караштина Алена Владимировна 36 11 победитель
903. Буз Сергей Павлович 36 11 призер
904. Ремизова Анна Александровна 36 11 призер
905. Сергеева Яна Всеволодовна 36 11 призер
906. Дубинина Услада Евгеньевна 37 11 победитель
907. Зарубина Ксения Павловна 37 11 победитель
908. Комратова Алёна Ильинична 37 11 призер
909. Лашин Дмитрий Анатольевич 37 11 призер
910. Вильданова Алина Маратовна 37 призер
911. Кашина Алиса Владимировна 38 победитель
912. Абрамова Мария Владимировна 38 11 победитель
913. Носова Алина Витальевна 38 11 призер
914. Лысов Максим Васильевич 38 11 призер
915. Мингалимова Карина Равилевна 38 11 призер
916. Занозин Егор Сергеевич 39 11 победитель
917. Клопкова Ольга Александровна 39 11 победитель
918. Бендус Егор Александрович 39 11 победитель
919. Маслова Карина Дмитриевна 39 11 призер
920. Белинская Яна Алексеевна 39 11 призер
921. Котова Софья Андреевна 39 11 призер
922. Егоренкова Татьяна Александровна 39 11 призер
923. Бледных Ирина Михайловна 39 11 призер
924. Пухов Никита Сергеевич 39 11 призер
925. Истратова Алёна Алексеевна 40 11 победитель
926. Гаврилюк Карина Владимировна 40 11 призер
927. Правосудова Алена Витальевна 68 11 победитель
928. Акчурина Милана Тимуровна 70 11 победитель
929. Козлов Даниил Александрович 70 11 призер
930. Карлова Елена Алексеевна 71 11 победитель
931. Костерина Анастасия Алексеевна ПГ 11 победитель
932. Орешкина Влада Владимировна Лобач 11 победитель



25

Приложение № 2 
к приказу департамента образования 
администрации города Дзержинска
от /ft JA// № S / /

Список участников, допущенных на муниципальный этап 
по русскому языку

7 класс

№ п/п Фамилия, имя, отчество № 0 0 Класс
Количество

баллов
1 Харитонова Мария Андреевна 38 7 52
2 Блощицына Екатерина Евгеньевна 38 7 51
3 Мочалкин Дмитрий Сергеевич 38 7 51
4 Балахнина Лада Владимировна 38 7 48
5 Потапов Артем Алексеевич ПГ 7 47
6 Степанова Карина Дмитриевна 38 7 47
7 Власова Ульяна Вадимовна 38 7 47
8 Еурлева Валерия Михайловна 38 7 45
9 Бузин Михаил Вадимович 38 7 44
10 Парамонова Екатерина Александровна 38 7 44
11 Мамшова Ксения Алексеевна 38 7 43
12 Иттт Платон Романович 38 7 42
13 Степыкина Полина Александровна 7 7 41
14 Федулина Арина Евгеньевна 38 7 41
15 Иванов Максим Олегович 39 7 40
16 Веремеева Вера Ильинична 22 7 39
17 Еарипова Карина Ринатовна 38 7 39
18 Демакова Варвара Ивановна 38 7 39
19 Елисеева Анастасия Максимовна 38 7 39
20 Кочетова Даниела Даниловна 38 7 39
21 Моренкова Екатерина Сергеевна 2 7 38
22 Куликова Ольга Павловна 36 7 38
23 Кузнецова Анна Дмитриевну 22 7 38
24 Бондарь Арина Антоновна 38 7 38
25 Грачева Александра Павловна 38 7 38
26 Зубрякова Владислава Максимовна 38 7 38

8 класс
№ п/п Фамилия, имя, отчество’ № 0 0 Класс Количество

баллов
1 Пирожкова Евгения Всеволодовна 38 8 31,0
2 Максимов Игорь Дмитриевич 7 8 30
3 Дёмкина Анна Александровна 22 8 30
4 Великанов Владислав Валерьевич 38 8 30,0
5 Ханис Софья Алексеевна 12 8 29
6 Кочерова Арина Владимировна 38 8 29,0
7 Гришина Елизавета Михайловна 27 8 28,5

Учитель
Выделение

Учитель
Выделение

Учитель
Выделение



26

8 Бардин Антон Александрович 38 8 28,5
9 Хоменко Михаил Максимович 38 8 28,5
10 Пума Арианна 38 8 28,0
11 Норина Анна Владимировна 22 8 27,5
12 Солдатова Диана Сергеевна 23 8 27,5
13 Воробьева Татьяна Алексеевна 12 8 27,5
14 Хорошилова Екатерина Николаевна 38 8 27,5
15 Павлова Ульяна Александровна 22 8 26,5
16 Хохлин Максим Сергеевич 23 8 26
17 Михонина Екатерина Андреевна 71 8 26
18 Ирискина Полина Дмитриевна 22 8 26
19 Суркова Дарья Дмитриевна 38 8 26,0
20 Семенова София Сергеевна 22 8 25,5
21 Семенова Анастасия Евгеньевна 22 8 25 .
22 Ковязина Вероника Андреевна 38 8 25,0
23 Сычева Мария Александровна 2 8 24
24 Суконкина Карина Александровна 35 8 24
25 Фазульжанова Анастасия Денисовна 23 8 24
26 Салятова Ольга Леонидовна 38 8 24,0

9 класс

№ п/п Фамилия, имя, отчество № 0 0 Класс
Количество

баллов
1 Меркеева Виктория Андреевна 36 9 98
2 Курская Камила Денисовна 38 9 89
3 Сытова Софья Сергеевна Лобач 9 89
4 Пялина Ксения Михайловна 36 9 88
5 Хорошев Егор Владимирович 2 9 86 •
6 Ходалева Мария Сергеевна 3 9 80
7 Константинова Анна Александровна 23 9 80
8 Цыплов Артем Алексеевич 37 9 79,5
9 Бастрыкина Алёна Робертовна 30 9 79
10 Айбятуллина Алина Руслановна < 12 9 78,5
11 Сарбаев Александр Сергеевич 39 9 78
12 Былкина Полина Александровна 22 9 77,5
13 Соколов Егор Алексеевич 37 9 77,5
14 Пономаренко Мария Алексеевна 13 9 76
15 Китаева Ангелина Сергеевна 30 9 76
16 Дмитриева Мария Павловна 37 9 75,5
17 Суровегин Евгений Иванович 2 9 74
18 Каташина Виктория Ильинична 3 9 74
19 Орлова Алиса Ееоргиевна 2 9 73
20 Хуртин Матвей Александрович Лобач 9 73
21 Васильев Иван Андреевич 30 9 72,5
22 Фомина Елизавета Алексеевна 3 9 72

Учитель
Выделение

Учитель
Выделение

Учитель
Выделение

Учитель
Выделение

Учитель
Выделение

Учитель
Выделение



27

23 Фрякин Кирилл Иванович 2 9 70,5
24 Бобкова Ульяна Александровна 38 9 70
25 Лиикина Ольга Вадимовна 39 9 70

10 класс

№ п/п Фамилия, имя, отчество № 0 0 Класс
Количество

баллов
1 Бормотова Анна Максимовна 21 10 93
2 Коновалова Арина Игоревна 36 10 86
3 Борисов Иван Павлович 1 10 79
4 Воробьева Варвара Дмитриевна 26 10 79
5 Костина Ольга Александровна 22 10 75
6 Ефремова Валентина Николаевна 27 10 75
7 Сипрова Дарья Сергеевна 23 10 74
8 Бузычкина Варвара Дмитриевна 2 10 73,5
9 Еорячева Анна Алексеевна 26 10 73
10 Матвеева Алеся Евгеньевич 23 10 72,5
11 Писарева Виктория Александровна 70 10 72
12 Садекова Ильнара Рушановна 36 10 71,5
13 Миронов Артём Николаевич 2 10 71
14 Мазина Софья Николаевна 4 10 71
15 Кузьмина Анастасия Александровна 22 10 71
16 Филонова Дарья Владимировна 70 10 69,5
17 Денисова Екатерина Сергеевна 33 10 69
18 Живилова Анастасия Петровна 37 10 69
19 Торопова Арина Вадимовна 27 10 68
20 Кабатова Алина Александровна 22 10 68
21 Коваленко Светлана Владимировна 36 10 68
22 Еаврилова Вероника Олеговна 21 10 66
23 Наумов Александр Дмитриевич 40 10 66
24 Бочарова Алена Сергеевна 23 10 65,5
25 Шуина Елизавета Андреевна 26 10 65
26 Арскова Ксения Алексеевна 12 10 64
27 Андреева Екатерина Павловна , 23 10 63,5
28 Юферева Арина Игоревна 38 10 63
29 Коченова Анастасия Александровна 26 10 62
30 Тимофеева Дарья Андреевна 23 10 61,5
31 Лисенков Денис Юрьевич 21 10 61
32 Шевелева Алиса Кирилловна 21 10 61
33 Корнеева Ксения Николаевна 27 10 60
34 Каушина Александра Вадимовна 23 10 60
35 У скова Екатерина Борисовна 33 10 59
36 Сябитова Аделина Алиевна 30 10 58,5
37 Курганова Лолита Николаевна 21 10 58
38 Никонова Полина Семеновна Лобач 10 56
39 Пугин Иван Алексеевич 70 10 56
40 Пегеева Светлана Викторовна 30 10 55
41 Шавлак Ксения Евгеньевна Лобач 10 55

Учитель
Выделение

Учитель
Выделение

Учитель
Выделение



28

11 класс

№ п/п Фамилия, имя, отчество № 0 0 Класс
Количество

баллов
1 Кропоткина Любовь Сергеевна 13 11 91,5
2 Карлова Елена Алексеевна 71 11 88
3 Моренова Елена Алексеевна 27 11 85
4 Плотникова Кристина Игоревна 27 85
5 Смирнова Татьяна Викторовна 22 11 84
6 Раскин Данила Алексеевич 9 11 82,5
7 Костерина Анастасия Алексеевна ПЕ 11 82
8 Еусева Анна Дмитриевна 1 11 81
9 Дмитриева Елизавета Андреевна 22 11 80
10 Шувалов Артём Владимирович 1 11 80
11 Караштина Алена Владимировна 36 11 78,5
12 Мокина Марина Сергеевна 22 11 78
13 Петрова Дарья Сергеевна 1 11 77
14 Мизонова Елена Александровна 2 11 75
15 Леонтьева Ольга Валерьевна 27 11 75
16 Солнцева Ольга Алексеевна ПЕ 11 75
17 Никаноров Егор Андреевич 30 11 73
18 Смирнов Алексей Андреевич 22 11 73
19 Митренко Екатерина Александровна 22 11 70
20 Никифорова Эвелина Андреевна 4 11 68
21 Абрашина Марина Владимировна 22 11 68
22 Жидков Юрий Михайлович 22 11 67
23 Буз Сергей Павлович 36 11 65
24 Пликова Софья Алексеевна 16 11 64
25 Разумкова Елизавета Максимовна ПЕ 11 63
26 Истратова Алёна Алексеевна 40 11 62
27 Орешкина Влада Владимировна Лобач 11 62
28 Правосудова Алена Витальевна 68 11 61
29 Семёнова Олеся Олеговна / 20 11 60,5
30 Ваулина Аглая Ильинична 9 11 60,5
31 Москаленко Ольга Николаевна 16 60
32 Миронова Полина Сергеевна 27 11 60
33 Иванюта Никита Артемович 22 11 60
34 Павинская Вероника Алексеевна 22 11 59,5
35 Кашина Алиса Владимировна 38 11 59
36 Тамонова Екатерина Александровна 30 11 59
37 Абрамова Мария Владимировна 38 11 58
38 Заботкина Елизавета Андреевна 14 11 57,5
39 Шакерова Рузиля Рамилевна 1 11 57
40 Степанова Екатерина Дмитриевна 17 11 55
41 Еаврилюк Карина Владимировна 40 11 55
42 Белякова Влада Дмитриевна 22 11 55

Учитель
Выделение

Учитель
Выделение

Учитель
Выделение

Учитель
Выделение

Учитель
Выделение

Учитель
Выделение

Учитель
Выделение

Учитель
Выделение

Учитель
Выделение

Учитель
Выделение



29

43 Пензина Екатерина Николаевна 12 11 53,5
44 Малахов Владислав Андреевич 12 11 52,5
45 Тихончук Анна Дмитриевна 21 11 52
46 Еуганов Артем Юрьевич 32 11 51
47 Носова Алина Витальевна 38 11 51
48 Чернова Юлия Алексеевна 5 11 50
49 Родионов Илья Сергеевич 22 11 50
50 Писаревская Любовь Ивановна ПЕ 11 50

'

Учитель
Выделение


